



El empleo
es de todos

Unidad Administrativa Especial
de Organizaciones Solidarias

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

NIT. 899.999.050-8

ESTADO DE RESULTADOS

A 30 DE ABRIL DE 2019

(Cifras en Pesos)

	2019	%	2018	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	5.079.275.032	100,00%	7.460.198.674	100,00%	-2.380.923.642	-31,92%
INGRESOS OPERACIONALES	5.006.472.989	98,57%	7.440.269.217	99,73%	-2.433.796.228	-32,71%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	5.006.472.989	98,57%	7.440.269.217	99,73%	-2.433.796.228	-32,71%
FONDOS RECIBIDOS	4.919.830.175	96,86%	7.440.047.683	99,73%	-2.520.217.508	-33,87%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	86.642.814	1,71%	221.534	0,00%	86.421.280,00	39010%
TOTAL GASTOS	4.323.664.359	100,00%	4.407.217.750	100,00%	-83.553.391	-1,90%
GASTOS OPERACIONALES	4.066.776.165	94,06%	4.406.717.430	100%	-339.941.265	-7,71%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	3.780.159.724	87,43%	4.159.993.294	94,39%	-379.833.570	-9,13%
SUELDOS Y SALARIOS	882.523.386	20,41%	871.881.862	19,78%	10.641.524,00	1,22%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	8.341.885	0,19%	3.786.677	0,09%	4.555.208,00	120,30%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	232.660.500	5,38%	250.887.096	5,69%	-18.226.596,00	-7,26%
APORTES SOBRE LA NOMINA	46.130.900	1,07%	50.500.500	1,15%	-4.369.600,00	-8,65%
PRESTACIONES SOCIALES	327.608.355	7,58%	431.312.256	9,79%	-103.703.901,00	-24,04%
GASTOS DE PERSONAL	1.786.000	0,04%	142.022.254	3,22%	-140.236.254,00	-98,74%
GENERALES	2.244.326.669	51,91%	2.375.274.649	53,90%	-130.947.980,00	-5,51%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y	36.782.029	0,85%	34.328.000	0,78%	2.454.029,00	7,15%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	256.888.194	5,94%	230.323.279	5,23%	26.564.915	11,53%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	185.088.520	4,28%	173.537.287	3,94%	11.551.233,00	6,66%
	71.799.674	1,66%	56.785.992	1,29%	15.013.682,00	26,44%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	29.728.247	0,69%	16.400.857	0,37%	13.327.390	81,26%
OPERACIONES DE ENLACE	29.728.247	0,69%	16.400.857	0,37%	13.327.389,66	81,26%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	939.696.824		3.033.051.467		-2.093.354.643	-69,02%
OTROS INGRESOS	72.802.043	1,43%	19.929.457	0,27%	52.872.586	265,30%
FINANCIEROS	0	0,00%	14.224.080	0,19%	-14.224.080	-100,00%
DIVERSOS	72.802.043	1,43%	5.705.377	0,08%	67.096.666	1176,03%
OTROS GASTOS	0,00	0,00%	500.320,00	0,01%	-500.320	-100,00%
GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00%	500.320	0,01%	-500.320	-100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	1.012.498.867		3.052.980.924		-2.040.482.057	-66,84%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T